
Povrch Ameriky 

 

• Kordillery – páteř světadílu, v jižní Americe – Andy (15 000 km), nejmladší část kontinentu → činné 

sopky, zlomová pásma – zemětřesení (ohnivý kruh kolem TO) 

• Severoamerické Kordillery – široké pásmo, dělí se na jednotlivá horská pásma, oddělená údolími a 

pánvemi (např. Velká pánev) – Kaskádové pohoří (sopky Sv. Helena, Mt. Rainier), Skalnaté hory, 

Aljašské hory – Mt. Mac Kinley (nejvyšší vrchol S.A.), Sierra Nevada 

• Andy – nejvyšší vrchol Aconcagua, sopky Nevado del Ruiz, Cotopaxi, Chimborazo 

• Sopky též ve střední Americe – Popocatepétl 

• Další pohoří – sev. Amerika – Appalačské poh., již. Amerika – Guayanská vysočina, Brazilská 

vysočina 

• Nížiny – sev. Amerika – Mississippská, Pobřežní, Atlantská (zemědělství), Arktická, přechod mezi 

hornatým západem a nížinatým východem – Velké planiny, Velké prérie, Centrální roviny 

Již. Amerika – Amazonská, Orinocká, Laplatská 

• Patagonie – Patagonská tabule 

Pozn. Tučně vytištěné pojmy umět ukázat na mapě! 

 


